Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1588, 24 out. 2014. Caderno Administrativo [do]
Conselho Superior da Justiça do Trabalho, p. 1.
Boletim Interno [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n. 43, 31 out. 2014, p. 1.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CONJUNTO TST.CSJT.GP Nº 22, DE 23 DE OUTUBRO DE 2014

Altera a composição do Comitê Gestor
do Programa Nacional de Resgate da
Memória da Justiça do Trabalho –
CGMNac-JT.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO E

DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no exercício das
atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o Ato Conjunto nº 11/2011 – TST.CSJT.GP, que

instituiu o Programa Nacional de Resgate da Memória da Justiça do Trabalho;

RESOLVE:

Art. 1º O Comitê Gestor do Programa Nacional de Resgate da Memória da

Justiça do Trabalho (CGMNac-JT) será composto pelas seguintes magistradas:
- CILENE FERREIRA AMARO SANTOS – Desembargadora do TRT da

10ª Região;
- DENISE MARSICO DO COUTO, Juíza Titular da 4ª Vara do Trabalho

de Vitória – TRT da 17ª Região;
- ENEIDA MELO CORREIA ARAÚJO – Desembargadora do TRT da 6ª

Região;
- MAGDA BARROS BIAVASCHI – Desembargadora aposentada do TRT

da 4ª Região;
- MARIA CRISTINA DINIZ CAIXETA, Juíza Titular da 7ª Vara do

Trabalho de Belo Horizonte – TRT 3ª Região; e

Parágrafo único. A implementação de qualquer ação decorrente das

deliberações do CGMNac-JT submete-se à autorização formal da Comissão de
Documentação do Tribunal Superior do Trabalho.

Art. 4º O Comitê Gestor – CGMNac-JT será secretariado pelo

Coordenador de Gestão Documental e Memória do Tribunal Superior do Trabalho.

http://aplicacao.tst.jus.br/dspace/handle/1939/51279
https://hdl.handle.net/20.500.12178/12699

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1588, 24 out. 2014. Caderno Administrativo [do]
Conselho Superior da Justiça do Trabalho, p. 1.
Boletim Interno [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n. 43, 31 out. 2014, p. 1.

Art. 5º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário e em especial o Ato Conjunto TST.CSJT.GP nº 9, de 15 de abril
de 2013.

Brasília, 23 de outubro de 2014.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN
Presidente do Tribunal Superior do Trabalho e
do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

http://aplicacao.tst.jus.br/dspace/handle/1939/51279
https://hdl.handle.net/20.500.12178/29623
https://hdl.handle.net/20.500.12178/29623